De Ammoniac.

Ammoniacum est quasi lachryma herbẽ quẽ grãce nartex i. ferula appellatur, similis alit, id est assã, sed viscosior, & folijs veluti pinguioribus: quã contrita, est glutinosa quasi gluten. Nascitur autem in terris Ammonis quõdam regis in vltima Cyrene. Colligitur autem ammoniacum sic: Maximis æstatibus huius herbẽ radix & thyrsus inciditur, & sic lachrymam fundit: & postea in terra colligitur: vnde & sordem capit. Verum est optimum ammoniacum quod est mundissimũ, & recentissimum, & colore candidum, & quasi pingue vt thus. Et, si frangatur, spissum & splendidum apparet: odore subsimile castorio. Potest igitur efficaciter remollire & relaxare.

De Aloe.

Aloe succus est herbẽ quã est similis scillã, cuius radice incisa hic ipse promanat succus, & colligitur: vel tota herba contusa premitur, & siccatur. Aliqui enim dicunt de petris eam collectã in Iudã, & Asia, atque in India. Verum optimam iudicamus, quã est fragilis, gleba mũda, pinguis, splendida

A splendida, subrufa, & dum aliter facile exhumidatur odore, subuiscofa, & gustu amarissima. Effectum aut duplicem habet. Si enim bibat & deglutiat, ventrem soluit, & purgat putredinem, & choleram & phlegma deducit: cum oxymelite datum 3 ij, stomachicis & hepaticis magnum adiutorium est. Alij post coenam bina vel trina grana sicut cicericis magnitudine deuorant, quoniam corpus procurat, & escas non corrumpit: & si sitis fuerit, extinguitur, quoniam triueris cum succo caulium, & feris ad cicericis magnitudinem. Alij miscent colocynthidos interiora & scammoniam, & dant ad typos, vel ad varias infirmitates. Si vero corpus extrinsecus illiniatur, efficaciter stringit.

De Amylo.

Amylum omnibus notum est: est enim quasi medulla frumentis, quod infundit in sportellam, & cum pressura colatur. Cuius est optimum quidem, recentissimum & candidum & leue & sine vilo acrore vel lutofo aliquo aut in quinoso odore. Potest autem leniter stringere: propter quod collyrijs ad lachrymam facientibus miscetur: & ad profluuium ventris prodesse comprobatur.

De Alumine.

Alumen dicitur rotundum, & scissum, & liquidum. Inuenitur autem omne alumen in insula quae Melos dicitur, sed & in Aegypto, & in Macedonia, & pluribus locis. Verum est optimū scissum alumen, quod graece schiston dicitur; quicquid illius rotundi veluti flos est. Hoc igitur simile est albis capillis vexatis, & quodam modo carminatis. Liquidum deinde, quod est leue, perlucidum, & aliquid in summo in modum floris quasi lactis habet, quod ipsum probamus siccum ad dulcorum. Syncerum autem si fit, non inficitur ab illo. Rotundum eo quod est subalbidum, & aliquo pallore velut pinguenatum, fragile, mundum: et colorem mutat asperso succo quem diximus. Potest autem omne alumen vehementer stringere.

De Auripigmento & Psilotro.

Auripigmentum, quod aliqui arsenicum dicunt, naturale est. Intrinsicum colore habet aureum: quod comminatum in laminas tenues comminutas funditur, quod in modum auri refulget. Inuenitur in montibus Asiae, & Armeniae, Ponticae, & Cappadociae. Verum est quod de Amista & Disponto affertur, hoc enim laminas habet latiores, & optimum est, & syncerissimum, & aurigeno colore limpidissimum. Vires quoque habet sicut ignis, quod vrere possit, & alienationes consumere. Si cum calce viua mistum fuerit & corpori illinitum, pilos tollit. Vnde graece haec ipsa mistura psilotrum dicitur, latine acilea nuncupatur.

De Aphronitro.

Aphronitrum optimum est quod est leuissimum, cadidissimum, latum & fragile. Potest enim & calefacere, & cum aliqua mordacitate relaxare, & omnes fordes de corpore abstergere.

De Alofardio.

Alofardium est veluti pinguaem, quod aquis supernat, stantibus prout stant alia, colore creato. Cuius optimum est quod nullo salamine colligitur: hoc enim coloratissimum est, & cum aliqua pinguedine, aquosum, & penes putridum. Potest igitur acriter & incidere, & calefacere, & quasi sal aliena consumere. Item collyria & malagmata colorare.

De Alcimonio.

Alcimonium species habet duas: videtur autem siccum, & liquidum. Aliqui aiunt vtrunque lachrymam esse arboris, qui in Iudaea & alijs locis nascitur. Alij quidem certius veluti pinguaem stagnorum esse dicunt, valde glutinosum & in se cohaerens, & aquis palustribus supernatare: hoc igitur in scaphulis pusillis attrahi, & imponi, & impletis scaphis non aliter praecidi: & sic in terra expositum siccari: & hoc ipsum maxime in Iudaea & alijs locis fieri: Liquidum autem quod in Babylonae & lacintho colligitur circa quosdam lacus. Est igitur siccum asphaltum, quod est optimum, frigidissimum, & colore rufo veluti purpura splens: quod autem nigrescit, pice adulteratur liquida: deinde quod est lucidum et glutinosum, vtrunque odore grauissimo. Vires autem habet viscidas, & efficaciter relaxantes.

De Aphroselino.

Aphroselinum in Aegypto tantummodo inuenitur: quod ita creatur: Ros coelestis positus ad Lunae claritatem, in specie lapidis, quem specularem vocamus, coagulatus stringitur: vnde & nomen sumpsisse videtur. Cuius eligimus quod est colore caeruleo & lucido. Potest autem omnia vitia capitis potatum emendare: & cephalalgicis, & epilepticis vtiliter prodesse.

De Argemone & Eupatorio.

Argemone herba est pluribus nota, cuius vires faciunt contra venena ad diuersas compositiones. Fluius igitur radicem Graeci eupatorium dicunt, & est diuretica valde.